
 

 

 

 

NORDICA EKO – venkovní vodou ředitelná barva na dřevo  

 
NORDICA EKO je ekologická barva na dřevo s dlouholetou 
tradicí ve Skandinávii, určená pro aplikace ve venkovním 
prostředí. Vyniká vysokou kvalitou povrchu a výbornou 
pružností. Právě tato pružnost umožňuje reagovat na 
teplotní a objemové změny dřeva. Používá se v systému s 
impregnačním základem, který zajišťuje ochranu před 
hnilobou, zamodráním a dřevokaznými houbami.  

NORDICA EKO je vhodná na ošetření dřevěných oken, 
dveří, podhledů, fasád, pergol, zástěn, plotů a dalších 
venkovních i vnitřních dřevěných prvků. 

Použití je snadné - nanáší se štětcem, houbičkou, ale lze ji i stříkat: Rychle zasychá a díky tomu je možné celý 
proces nanášení zvládnout během jediného dne.  

Vybírat lze z široké škály lazurovacích odstínů i krycích barev. 

 
Nejdříve dřevo ošetříme impregnačním základem Nordica impregnační základ 

2907 

Produkt: impregnační základ Nordica 2907 
Vydatnost: cca. 10 m2/ltr (hoblované dřevo) 
Schnutí: cca. 1-2 hodiny (20°C) 
Způsob aplikace: natírání, máčení, polévání 
Počet vrstev: jedna vrstva 
Čištění nástrojů: omytí vodou 
Standardní odstíny lazur: viz. Tabulka odstínů  
Jednotlivé produkty: impregnace Teknos 356, 9002, 9005, 9009, 9012, 9015, 
9016 
Krycí barvy: dle vzorkovníku RAL (pro všechny krycí barvy jeden společný 
základ Bílá 5090) 
Balení: plechovky 1 ltr, 3 ltr, 5 ltr 
 
Nové dřevěné venkovní prvky je nutné ochránit hloubkovou impregnací a namořit do požadovaného lazurového, nebo krycího 
odstínu. Toto vše zvládneme jedním produktem - Nordica impregnační základem 2907. Jde o základ, obsahující impregnační složky 
(dvě aktivní látky) a pigmenty pro probarvení dřeva. K dosažení výsledného lazurovacího odstínu musí být použit odpovídající odstín – 
viz. Tabulka odstínů. Impregnační složky zajistí dobrou penetraci dřeva a vysokou ochranu vůči modrání, plísním a dalším častým 
problémům, které postihují především měkké dřeviny (jehličnany). Dále se použitím základu 2907 připravíme povrch pro aplikaci 
vrchního laku Nordica 3894. Další výhodou impregnačního základu Nordica impregnační základ 2907 je i jeho schopnost sjednocení 
nasákavosti dřeva (minimalizace tvorby „kocourů“) a snížení spotřeba laku. Pro dosažení pěkného a hladkého povrchu doporučujeme 
před aplikací vrchního laku lehké přebroušení houbičkou P 180 – P 240. 
 



 

 

Finišujeme vrchním lakem NORDICA 3894 

Produkt: vrchní lak NORDICA 3894 
Vydatnost: jedna vrstva cca. 15 m2/ltr (hoblované dřevo) 
Schnutí: jedna vrstva cca. 1-2 hodiny (20°C) 
Způsob aplikace: natírání, stříkání 
Počet vrstev: 3x nátěr (2x nástřik 150 my) 
Čištění nástrojů: omytí vodou 
Standardní odstíny lazur: viz. Tabulka odstínů 
Jednotlivé produkty: transparentní UV Prima 69, 9002, 9004, 200156, 9009, 
209022, 200155, 9011, 9016, 209015, 209017 
Krycí barvy: Bílá RAL 9016, dále dle vzorkovníku RAL 
Balení: plechovky 1 ltr, 3 ltr, 5 ltr 
Po suchém impregnačním základu Nordica impregnační základ 2907 můžeme začít natírat první vrstvu vrchního laku NORDICA EKO. 
Další vrstvu natíráme až po zaschnutí předchozí vrstvy. Celkem aplikujeme lak ve třech vrstvách. Pro dosažení pěkného a hladkého 
povrchu doporučujeme po druhé vrstvě lehké přebroušení houbičkou P 180 – P 240. Po třech vrstvách vrchního laku NORDICA EKO 
získá dřevěný prvek nejen exklusivní vzhled a kvalitní povrch, ale především dobrou ochranu proti vnějším vlivům. 
 
Upozornění: V případě vynechání impregnačního základu, silnějšího mezibrusu, nebo snížení počtu vrstev vrchního laku se bude finální 
odstín lišit od vzorníku. 

 
TABULKA ODSTÍNŮ 

 

Finální odstín Použitý impregnační základ Použitý vrchní lak 

Transparentní  Teknos 356 – prům. impregnace Nordica UV Prima 69 

Javor 

Nordica impregnační základ 
2907-9002 NORDICA EKO 3894-24-9002 

Hruška 

Nordica impregnační základ 
2907-9002 NORDICA EKO 3894-24-9004 

Jilm 

Nordica impregnační základ 
2907-9005 NORDICA EKO 3894-24-200156 

Olše 

Nordica impregnační základ 
2907-9005 NORDICA EKO 3894-24-9009 

Dub 

Nordica impregnační základ 
2907-9009 NORDICA EKO 3894-24-9009 

Borovice 

Nordica impregnační základ 
2907-9009 NORDICA EKO 3894-24-209022 

Modřín 

Nordica impregnační základ 
2907-9012 NORDICA EKO 3894-24-209022 

Mahagon 

Nordica impregnační základ 
2907-9012 NORDICA EKO 3894-24-200155 

Teak 

Nordica impregnační základ 
2907-9016 NORDICA EKO 3894-24-200155 

Kaštan 

Nordica impregnační základ 
2907-9015 NORDICA EKO 3894-24-9011 

Ořech 

Nordica impregnační základ 
2907-9015 NORDICA EKO 3894-24-9016 

Tabák 

Nordica impregnační základ 
2907-9015 NORDICA EKO 3894-24-209015 

Palisandr 

Nordica impregnační základ 
2907-9016 NORDICA EKO 3894-24-209017 

 
Tato tabulka odstínů není pevně daná, můžete si vytvořit vlastní odstíny kombinací základů a vrchů. 
 
 



 

 

 



 

 

 


